- 1 -

2014 年 1 月 31日

各 位

会 社 名   株式会社  りそなホールディングス

代表者名   取締役兼代表執行役社長  東 和浩

(コード番号  8308   東証一部)

終値取引(ToSTNeT-2)による自己株式(普通株式)の買付け

および公的資金の一部返済に関するお知らせ
(会社法第459条第1項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得

および終値取引(ToSTNeT-2)による自己株式の買付け）

株式会社りそなホールディングス(以下、当社といいます。)は、2014年1月31日開催の取締役

会において、会社法第459条第1項の規定による当社定款第53条の定めに基づき、以下のとおり、

自己株式(普通株式)の取得(以下、本自己株式取得といいます。)を行うことを決議いたしました

ので、お知らせいたします。

本自己株式取得は、2013年5月10日に策定いたしました『公的資金完済プラン』(詳細につき

ましては同日付けで公表いたしました「『公的資金完済プラン』の策定について」をご参照くだ

さい。)の一環として実施するものです。

記

1．自己株式取得を行う理由

本自己株式取得は、国民負担を生じさせることなく預金保険法に基づく公的資金を早期に返済

し、2013 年 5 月 10日公表の『公的資金完済プラン』を着実に進捗させること、および当社の資

本政策における柔軟性を確保すること等を目的として実施するものであります。預金保険機構に

対しては、本日、預金保険法に基づき同機構に引き受けていただいている当社普通株式の全株

(312,422,900 株)について売却依頼の申出を行い、ご承認いただいております。

2．自己株式取得の内容

(1) 取得の方法

本日(2014 年 1 月 31 日)の終値 546 円で、同年 2 月 3日午前 8時 20 分から午前 8時 45 分ま

での東京証券取引所の終値取引(ToSTNeT-2)において買付けの委託を行う方法により、当社は

自己株式(普通株式)の取得を実施いたします(その他の取引制度や取引時間への変更は行い

- 2 -

ません。)。当該買付注文は、当該取引時間限りの注文とします。

なお、預金保険機構からは、本自己株式取得に応じて預金保険法に基づき保有する当社普

通株式 312,422,900 株の全株について売付注文を行う旨の意向を確認しております。

(2) 取得の内容

① 取得対象株式の種類 普通株式

② 取得し得る株式の総数 320,000,000 株(上限)

(注 1) 取得し得る株式の総数の変更は行いません。なお、

市場動向等により、一部または全部の取得が行わ

れない可能性もあります。

(注 2) 取得予定株式数に対当する売付注文をもって買付

けを行います。

③ 株式の取得価額の総額 174,720,000,000 円(上限)

④ 取得結果の公表 2014 年 2 月 3 日午前 8 時 45 分の取引時間終了後に取得結

果を公表します。

なお、本自己株式取得の結果取得した普通株式については、自己資本状況等の財政状態、

事業環境や市場動向等を踏まえ、機動的かつ柔軟な資本政策への活用も含め検討していく方

針です。

また、本自己株式取得を通じて、預金保険機構がその保有する当社普通株式の全部または

相当部分を売却した場合は、当社の主要株主である筆頭株主に異動が生じることが見込まれ

ます。

(ご参考)2013 年 12 月 31日時点の自己株式(普通株式)の保有状況

発行済株式総数(自己株式含む。) ：2,324,118,091 株

自己株式数(注 3) ：64,201,929 株

(注3)従業員持株会支援信託ESOPが所有する当社株式は含んでおりません。なお、2013年12

月31日現在における従業員持株会支援信託ESOPが所有する当社株式は6,548,000株であ

ります。

以 上

＜本件に関するお問合せ先＞

りそなホールディングス コーポレートコミュニケーション部

（東京本社）TEL:03-6704-1630（大阪本社）TEL:06-6264-5685  (埼玉分室）TEL:048-835-1524